
Wijzigingsbesluit financieel besluit maatschappelijke ondersteuning gemeente 

Vijfheerenlanden 2022 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Vijfheerenlanden, 

  

gelet op de Wmo 2015 en de Verordening maatschappelijke ondersteuning gemeente Vijfheerenlanden 

2022, 

  

BESLUIT: 

  

Het financieel besluit maatschappelijke ondersteuning gemeente Vijfheerenlanden 2022 als volgt te 

wijzigen: 

Artikel I   
A. Artikel 2.1 wordt gewijzigd in: 

  

2.1 Wmo Individuele begeleiding 

  

2.1.1 Tarief per maand Individuele begeleiding 

  

Tarief per maand Wmo Individuele begeleiding (zorg in natura) 

5 tot 6 3 tot 4 1 tot 2 

resultaatgebieden resultaatgebieden resultaatgebieden 

Ontwikkelen Behouden Ontwikkelen Behouden Ontwikkelen Behouden 

845,00 565,00 565,00 375,00 375,00 250,00 Gemid- 

deld 

1.265,00 845,00 845,00 565,00 565,00 375,00 + 

1.905,00 1.130,00 1.130,00 750,00 750,00 500,00 ++ 

  

2.1.2 Uurtarief bij lichter dan de lichtste of zwaarder dan de zwaarste indicatie 

  

€ 62,92 Individuele begeleiding lichter dan: Behouden – 1 tot 2 resultaatgebieden – Gemiddeld 

(Lichter dan lichtste product met laagste maandtarief) 

€ 73,25 Individuele begeleiding zwaarder dan: Ontwikkelen – 5 tot 6 resultaatgebieden – 

Ontwikkelen (Zwaarder dan zwaarste product met hoogste maandtarief) 

  

B. Aan artikel 3.1 wordt toegevoegd: 

  

3.1.1 Berekening maximum pgb-tarief voor Individuele begeleiding uit sociaal netwerk 

Het maximum pgb-tarief per maand voor Individuele begeleiding uit het sociaal netwerk is gelijk aan 

het gemiddeld aantal uren van de bandbreedte van uren in het product, zoals opgenomen in het docu- 

ment “Naar maandtarieven voor Wmo Individuele begeleiding” vermenigvuldigd met het maximum 

uurtarief. 

  

3.1.2 Maximum pgb-maandtarief voor Individuele begeleiding uit sociaal netwerk per maand 

Het maximum pgb-maandtarief per product Individuele begeleiding uit het sociaal netwerk is op basis 

van artikel 3.1.1 als volgt vastgesteld: 

  

Maximum pgb-tarief voor Individuele begeleiding uit sociaal netwerk per maand 

5 tot 6 3 tot 4 1 tot 2 

resultaatgebieden resultaatgebieden resultaatgebieden 

Ontwikkelen Behouden Ontwikkelen Behouden Ontwikkelen Behouden 

247,00 165,00 165,00 109,00 109,00 73,00 Gemid- 

deld 

371,00 247,00 247,00 165,00 165,00 109,00 + 

Nr. 467405 

GEMEENTEBLAD 20 oktober 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Vijfheerenlanden 

Gemeenteblad 2022 nr. 467405 20 oktober 2022 1 



560,00 329,00 329,00 220,00 220,00 147,00 ++ 

Artikel II   
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag nadat dit op de voorgeschreven wijze bekend is 

gemaakt en werkt terug tot en met 1 oktober 2022. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente 

Vijfheerenlanden op 4 oktober 2022. 

de burgemeester, 

de secretaris, 

Gemeenteblad 2022 nr. 467405 20 oktober 2022 2 


